A vocat. Cujus celeumatis et carminis sonitus usque ad terræ extrema perveniet, quia judicium Domini cum gentibus. Si autem judicium Domini cum gentibus est, sunt et gentium merita diversa (*Ose. iv*). Ad exponendum illum locum, ut quidam volunt: « Qui non credit, jam judicatus est (*Joan. iii*). » Judicatus quidem est in eo quod non credidit, sed ipsi, qui non credunt inter se diversis afficiuntur suppliciis. Judicatur ipse cum omni carne ut nullus injudicatus habeatur. Impios autem, hoc est qui in Deum non credunt, tradit gladio sempiterno. Allegorici interpretes juxta Septuaginta hunc locum sic edisserunt, ut ad bonam partem referant apertam Domini comminationem. Dominus, inquit, de excelso responsum dabit, his videlicet quos salvaturus est, et de loco sancto suo dabit vocem suam, respondebitque sermonem in loco suo, illi autem quasi vindemiantes pleni fructibus illius sententiæ respondebunt: Super omnes habitatores terræ veniet interitus. Non super universam terram; sed super partem terræ, eorum videlicet, qui non credunt; judicium enim erit in gentibus, et ipse judicabitur cum omni carne, impii autem tradentur gladio.

« Hæc dicit Dominus exercituum: Ecce afflictio (*sive malum*) egredietur de gente in gentem: et turbo magnus (*sive tempestas*) egredietur a summitatibus (*sive extremis terræ*): et erunt interfecti Domini (*sive vulnerati a Domino*), in die illa a summo terræ usque summum ejus. Non plangentur, et non colligentur, neque sepelientur: in sterquilinum super faciem terræ jacebunt. » Erubescant qui vim Scripturæ sanctæ facere conantur, in bonam partem ea quæ comminationis plena sunt disserentes. De hoc autem puto loco dixisse et Dominum: « Consurget gens adversum gentem, et regnum contra regnum (*Luc. xxi*), » et cætera quæ in ipsa Evangelii sententia continentur. Intelligamus autem hæc facta juxta historiam, quando a rege Babylonio cunctæ nationes in circuitu subjugatæ sunt, et imperium ejus sensere crudele. Vel juxta prophetiam longo post tempore in consummatione mundi futura. Dicunturque interfecti a Domino, non quod Dominus ipse percutiat, sed quod in interitu pessimorum voluntas et imperium Domini compleatur.

« Ululate (*sive jubilate*), pastores, et clamate; aspergite vos cinere, optimates gregis (*sive plangite arietes ovium*), quia impleti sunt dies vestri, ut interficiamini, et dissipationes vestræ, et cadetis quasi vasa pretiosa (*sive quasi arietes electi*). » Et peribit fuga a pastoribus, et salvatio ab optimatibus (*sive arietibus gregis*). » Notandum quod in hoc tantum loco Septuaginta *jubilum* in malam partem posuerint: pro quo alii interpretes *ululatum*, ut in Hebræo scriptum est, transtulere. Inter pastores et arietes, sive optimates gregis ista distantia est: quod pastores rationalium sunt, arietes autem et optimates referuntur ad divites, qui et ipsi pars gregis appellantur. Quodæque infert: